de empregos diretos e indiretos, mantendo suas atividades de forma sustentável e 

possibilitando o pagamento de todo seu passivo de acordo com a nova realidade 

posta. 

O endividamento sujeito aos efeitos da recuperação judicial é de 

aproximadamente R$ 91.990.892,49 (noventa e um milhões e novecentos e noventa 

mil e oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e nove centavos) - sem prejuízo de 

eventuais alterações que possam vir a ocorrer através das medidas previstas nos 

artigos 7º e 8º da LRF -, o qual se encontra distribuído nas Classes II, III, IV e em 

extraconcursais. 

VIABILIDADE FINANCEIRA E CAPACIDADE DE CONTINUIDADE NA ATIVIDADE

[...]

empregos, regularização das obrigações e superação da crise financeira enfrentada 

pelos Requerentes 

DOS CRÉDITOS RELACIONADOS SUJEITOS E NÃO SUJEITOS  

Faz-se importante mencionar que a dívida total dos Requerentes dividida 

nas classes sujeitas a Recuperação Judicial é de aproximadamente R$ 91.990.892,49 

(noventa e um milhões e novecentos e noventa mil e oitocentos e noventa e dois 

reais e quarenta e nove centavos), divididos da seguinte forma:  

Classe II – Garantia real R$ 34.619.227,22 

Classe III - Quirografário R$ 56.362.684,37 

Classe IV – ME/EPP R$ 3.594.497,69 

Extraconcursal R$ 11.545.479,77 

• Pode ocorrer alteração de valores nas obrigações contraídas em moeda